§. 3. Ponamus nunc praesenti tempore aetatem matriti esse = a annorum, vxoris vero = b annorum, et quo ratiochia infinita clarius percipi queat, singamus simul ingentem numerum talium coniugum, qui sit N , eiusdem aetatis a deesse, qui pariter suis haeredibus post vitiusque mortem summa 1000 Rub. acquirere optant, vnde si humana initio

(1) =

(1) =

R. 3

par-

perfoluenda statuatur $\equiv x$, aerarium ab his omnibus accedit finiam N x.

§. 4. Sin autem magis aridat, ut istud preium x non statim ab initio totum, sed potius per totam vitam aequaliter distributum soluat, calculum nostrum ad duplensem solutio nem accommodemus, dum altera statim ab initio summa $\equiv x$ in aerarium soluitur, altera autem quotannis infraeque quam summa $\equiv z$ soluitur, quandom illuc non solum ambo piam summa $\equiv z$ soluitur, quamdiu id est non solum ambo coniuges sed etiam alterius tamen superficies fuerint. Soluitione autem hoc modo aboluta si quis voluerit totum premium statim ab initio perfoluere, pro hoc casu poni oportebit $z = 0$ et litera z quaestum preium indicabit. Sin autem quis maluerit hoc preium per totam vitam aequaliter distribui, poni oportebit $x = z$, erique z summa singulis annis soluenda usque ad mortem viriusque coniugis.

§. 5. His constitutis statim ab initio ab omnibus illis N conjugiis soluetur summa $\equiv N x$. Nunc videamus, postquam elapsi fuerint n anni, quorū coniugia adhuc tam integrā quam diffusa, dum scilicet interea alterius fuerit mortuus, sicut superfutura; tum enim a singulis istis in aerarium soluetur summa $\equiv z$, cuius valor praesens aestimandus est $\frac{z}{\lambda^n}$. Præterea vero pro quoquis anno currente inquirendum est, quot coniugia penitus extinguantur: quoties enim hoc euent, toto coram haeredibus præmium illud 1000 Rubl. perfolui debet, cuius ergo val'or præfens erit $\frac{1000}{\lambda^n}$. Hoc igitur modo calculum nostrum profequi oportet usque ad ex-

is acci-

tr
P
e
n x non
equaliter
soluo-
ma $\equiv x$
r quae-
m ambo
t. So-
un pre-
oporte-
Sin aut-
equaliter
gulis an-
tor
pro
ear
an
hu
a
lor
Tr
feri
lirendum
uar
vnc
coo
ritu
vxc
Hoc igni-
ue ad ex-
te-

tremum vitae humanae terminum, et cum omnes tan ex peniae quam redius fuerint ad præfens tempus reduci, eos inter se aquari conuenient, unde pro luctu filio x sive z determinare licet.

§. 6. His præmissis incipiamus ab anno primo, cuius initio adesse ponuntur N mariti, omnes eiusdem aetatis $\equiv a$, torideaque vxores eiusdem aetatis $\equiv b$, a quibus aerarium acceptit summan $\equiv N x$. Nunc igitur elapsi anno primo secundum tabulam supra allatum numerus maritorum adhuc superficiam erit $\frac{(a+1)}{(a+1)} N$ ideoque numerus intere functionum $\equiv \frac{(a+1)}{(a+1)} N$. Simili modo numerus vxorum adhuc superficiam erit $\frac{(b+1)}{(b+1)} N$, earum autem quae interea sunt mortuae numerus $\frac{(b+1)}{(b+1)} N$. Quia igitur quilibet horum maritorum superficiam initio habuit coniugem, initiatitur haec proportio: vii numerus omnium vxorum initio se haber ad earum numerum superficiam, ita numerus virorum elapsi anno superficiam ad numerum eorum, quorū vxores adhuc erunt superficies, qui ergo numerus erit $\frac{(a+1)}{(a+1)} \cdot \frac{(b+1)}{(b+1)} N$, a quibus singulis in aerarium soluetur summa $\equiv z$, cuius valor praesens cum sit $\frac{z}{\lambda^n}$, hinc oritur valor $\equiv \frac{(a+1)(b+1)}{(a+1)(b+1)} \frac{Nz}{\lambda^n}$. Tum vero numerus eorum maritorum, qui interea vxores unif erint, erit $\frac{(a+1)}{(a+1)} (1 - \frac{(b+1)}{(b+1)}) N$, qui cum idem in aerarium soluetur summan z , ea ad initium relata erit $\frac{(a+1)}{(a+1)} (1 - \frac{(b+1)}{(b+1)}) \frac{Nz}{\lambda^n}$, vnde patet, hunc valorem cum præcedente coniunctum fore $\frac{(a+1)}{(a+1)} N^2$, id quod per se est manifestum, quia quilibet maritus superficies hanc summan z soluere tenet, siue eius vxor adhuc vivat siue secus.

§ 7. Consideremus nunc etiam eos maritos, qui in tria huius annis erunt mortui, quorum numerus est $(1 - \frac{a+1}{a})N$; vbi duo casus se offerunt. Alter casus eos spectat maritos, quorum vxores adhuc sunt superstitioses, quorum numerus per superiorenum analogiam inveniatur: vidi se habet numerus omnium vxorum

initio viuentium ad eorum numerum post annum superfluum,
 ita numerus virorum interea defunctorum ad eorum num-
 run, quorum vxores adhuc sunt superficies, qui ergo nu-
 merus erit $\frac{(t_1 - 1)}{(t_1)} \left(1 - \frac{(e+1)}{(e)} \right) N$, quae cum singulae etiam
 in aerarium conferant summan $= z$, eius valor ad initium
 relatus erit $\frac{(e+1)}{(t_1)} \left(1 - \frac{(e+1)}{(e)} \right)^N$, vnde omnes redditus pri-
 mo anno elatio in aerarium influentes erunt

$$\frac{N}{\lambda} \left(\frac{(e+1)}{(e)} \right)^1 + \frac{(b+1)}{(b)} - \frac{(a+1)}{(a)} \frac{(b+1)}{(b)},$$

 quae ergo quantitas tribus confat partibus. Primo felicit
 valor $\frac{N}{\lambda}$ multiplicatur per numerum maritorum superfluum,
 qui est $\frac{(e+1)}{(t_1)} N$, deinde etiam per numerum vxorum su-
 perfluum, qui est $\frac{(b+1)}{(b)} N$. Hinc autem auferri debet nu-
 merus conjugiorum adhuc integrorum, quia singula non duo
 z sed tantum vnum z expandunt.

§. 8. Alter casus eos spefcat marios, quorum vxores non amplius fiunt superfites. Ex praecedente autem calculo apparet, numerum eorum maritorum mortuorum, quorum vxores interea quoque sunt defunctae, esse $(1 - \frac{(e+1)}{e})$ $(1 - \frac{(b+1)}{b}) N$. Tot ergo coniugia prius sunt extincta, quorum igitur haeredibus ex acario solendum erit praemium confiditum 1000 Rubl. quod cum statu perfolui debeat, nullam vtriamque lucrari interea potest, vnde istae expenae ad initium relatae etiamnunc valebunt.

٦٤

At vero in fine anni secundi numerus maritorum superficium adhuc erit $\frac{(a+e)}{(a)} N$, numerus vero eorum qui hoc biennio sunt mortui $= (\frac{a+e}{a}) N$. Similiter modo numerus vxorum adhuc superstitum erit $\frac{(b+e)}{b} N$, earum vero quae biennio sunt mortuae $(1 - \frac{(b+e)}{b}) N$, unde numerus coniugiorum hoc biennio extinctorum erit

$$(1 - \frac{(a+e)}{a})(1 - \frac{(b+e)}{b}) N.$$

Quare cum numerus coniugiorum primo anno extinctorum fuerit $(1 - \frac{(a+e)}{a}) N$, numerus eorum quae inter haec hunc secundum annum sunt extincta erit

$$(\frac{(a+e)}{a} + \frac{(b+e)}{b} - \frac{(a+e)}{a} \frac{(b+e)}{b}) N$$

pro quibus singulis quia percoluntur finna mille Rubella, tota summa ob viasram ad initium relata valebit